

**نکته سنج!**

**رشد قارچ گونه اپلیکیشن های طلا چه کسی مسئول است؟**

**فراه خادمی**

مدتی است تبلیغات محیطی اپلیکیشن‌های مرتبط با طلا،تمام بزرگراه‌ها وخیابان‌های تهران و دیگر شهرها را به تسخیر خود درآورده، این روزها این تبلیغات بطور مرموز و مشکوکی رشد قابل توجهی داشته و معلوم نیست چه کسی مسئول نظارت بر این اپلیکیشن هاست؟ وزارت صمت‌بانک مرکزی ،پلیس فتا، اتحادیه طلا و جواهر، یا.به هرحال مردم، هم نگران و هم سردردگم هستند که نکند بازم کلاهبردان فضای مجازی میداندارشده‌اند؟!

این افزایش در حقیقت نتیجه‌ی ترکیبی از عوامل اقتصادی، فناوری و فرهنگی است که به موازات هم حرکت کرده و دنیای سرمایه‌گذاری را متحول کرده‌اند. در این فرصت به بررسی دلایل، مزایا و چالش‌های این روند خواهیم پرداخت.

**الف) دلایل رشد اپلیکیشن‌های طلا**

افزایش تقاضا برای سرمایه‌گذاری امن؛ در دوران ناامنی‌های اقتصادی و نوسانات بازار، طلا به عنوان یک دارایی امن شناخته می‌شود. افراد به دنبال راه‌هایی برای محافظت از سرمایه‌های خود هستند و اپلیکیشن‌های طلا این فرصت را فراهم می‌کنند.

دسترسی‌پذیری آسان؛ اپلیکیشن‌های طلا، خرید و فروش طلا را آسان کرده و به کاربران اجازه می‌دهند تا به راحتی در هر زمان و مکانی به این بازار دسترسی داشته باشند.

آگاهی بیشتر در مورد سرمایه‌گذاری؛ با افزایش تحصیلات و آگاهی اقتصادی، افراد بیشتری به سرمایه‌گذاری در طلا علاقه‌مند شده‌اند. این موضوع به رشد اپلیکیشن‌هایی که اطلاعات و مشاوره‌های لازم را ارائه می‌دهد، کمک کرده است.

**ب) چالش‌ها و نگرانی‌ها**

نبود شفافیت و اعتبار؛ برخی از اپلیکیشن‌ها ممکن است فاقد مجوزها و اعتبار لازم باشند و کاربران باید با احتیاط از آن‌ها استفاده کنند.

نوسانات بازار؛ قیمت طلا تحت تأثیر عوامل متعددی قرار دارد و معاملات آنلاین می‌تواند منجر به اقدامات فوری و تصمیمات غیرمنطقی شود.

مسائل امنیتی؛ با افزایش استفاده از اپلیکیشن‌ها، نگرانی‌ها در مورد امنیت اطلاعات و سرمایه کابرسان افزایش یافته،هکرها و نقض‌های امنیتی می‌تواند عوالب جدی داشته باشد.

اپلیکیشن‌های سرمایه‌گذاری طلا در خط مقدم دنیای دیجیتال است و با وجود مزایای متعدد، آسیب‌پذیری‌ها و خطرات جدی نیز دارد. در اینجا به بررسی مضرات و کلاهبرداری‌ها در این زمینه می‌پردازیم.

**۱- کلاهبرداری‌های مالی**

● **اپلیکیشن‌های جعلی؛** برخی از اپلیکیشن‌هایی که در بازار موجود است، در واقع کلاهبرداران هستند که هدفشان سرقت سرمایه کاربران است. آن‌ها می‌توانند به راحتی خود را به عنوان یک پلتفرم معتبر معرفی کنند و اعتماد کاربران را جلب کنند.

● **مبلفان غیرمعتبر؛** بعضی از اپلیکیشن‌ها ممکن است دارای مبلفان و مشاوران غیر مجاز باشند که توصیه‌های سرمایه‌گذاری نادرست به کاربران می‌دهند، که می‌تواند منجر به ضررهای جدی مالی شود.

**۲- مسائل امنیتی و حریم خصوصی**

● **تهدیدات سایبری؛** استفاده از اپلیکیشن‌های آنلاین به خطرناک‌سازی مختلف منجر می‌شود. هکرها می‌توانند به اطلاعات شخصی و مالی کاربران دسترسی پیدا کنند و این منجر به ضررهای جدی مالی شود.

**۳- نوسانات و بی ثباتی در بازار**

● **نوسانات قیمت طلا؛** سرمایه‌گذاری در طلا همچنان با نوسانات شدید قیمت همراه است. اپلیکیشن‌ها می‌توانند به خرید و فروش‌های غیرضروری و سریع منجر شود که می‌تواند باعث ضرر کاربران شود.

● **فشار روانی و تصمیمات هیجانی؛** دسترسی فوری به بازار طلا، نوسانات قیمت لحظه‌ای ممکن است منجر به تصمیمات عجولانه و هیجانی شود که نتیجه آن ضررهای مالی است.

- **حالی‌فروشی طلا؛** به وضعیتی اشاره دارد که در آن یک شخص یا کسب و کار طلا را به صورت آنلاین می‌فروشد، اما در واقع هیچ طلا واقعی‌ای برای ارائه ندارد. این اقدام ممکن است با هدف کلاهبرداری و به دست آوردن پول از مشتریان صورت گیرد. در برخی از اپلیکیشن‌های خرید و فروش طلا، کلاهبرداران به گونه‌ای عمل می‌کنند که کاربران را با وعده‌های جذاب و قیمت‌های پایین ترغیب به خرید طلا می‌کنند، در حالی که به طور واقعی هیچ کالایی وجود ندارد.
- **کلاهبرداری مالی-حالی‌فروشان** می‌توانند مبلغ قابل توجهی از خریداران دریافت کنند و هیچ کالایی را تحویل ندهند، که از دست رفتن سرمایه کاربران منجر می‌شود.
- **بی‌بهره رفتن اعتماد؛** تکرار این گونه کلاهبرداری‌ها می‌تواند باعث بی‌اعتمادی به اپلیکیشن‌های معتبر شود و موجب دوری افراد از خرید و سرمایه‌گذاری در طلا گردد.
- **مسائل قانونی؛**حالی‌فروشی طلا نه تنها به ضرر سرمایه‌گذاران است، بلکه می‌تواند باعث ایجاد مشکلات قانونی برای کلاهبرداران نیز شود. با این حال، بسیاری از خریداران ممکن است در این بین متضرر شوند و نتوانند حقوق خود را پیگیری کنند.
- **تجربیات منفی مشتریان؛** کاربران ممکن است با تجربیات منفی از خرید مواجه شوند که این موضوع می‌تواند به آسیب به سلامت روانی و مالی آن‌ها منجر شود.
- **انتخاب اپلیکیشن‌های معتبر؛** قبل از خرید، حتماً از معتبر بودن اپلیکیشن اطمینان حاصل کنید. بررسی رایج‌بخه، نظرات کاربران و تأییدیه‌های لازم می‌تواند به شما کمک کند.
- **بررسی و تحقیق؛** قبل از انجام هر خرید، سوابقی را درباره نحوه کارکرد و شرایط خدمات اپلیکیشن بررسیید. افراد می‌توانند از تجربیات دیگران استفاده کنند و اطلاعات لازم را جمع‌آوری کنند.
- **استفاده از روش‌های پرداخت معتبر؛** از پرداخت‌های ایمن و مطمئن استفاده کنید. برخی از روش‌های پرداخت امکان پیگیری و برگشت مبلغ را در صورت بروز مشکل فراهم می‌کنند.
- **مشاهده موجودی فیزیکی؛** در صورت امکان، از اپلیکیشن‌هایی استفاده کنید که امکان مشاهده موجودی فیزیکی طلا را فراهم می‌کنند یا به شما اجازه می‌دهند تا کالا را بررسی کنید.
- **گزارش به مقامات مربوطه؛** در صورت مشکوک بودن به حالی‌فروشی، اطلاعات مربوطه را به مقامات قانونی یا سازمان‌های مربوطه گزارش دهید تا دیگران را از چنین خطراتی آگاه کنید.
- **حالی‌فروشی طلا یکی از خطرات قابل توجه در بازارهای آنلاین سرمایه‌گذاری است.** آگاهی از این خطرات و اتخاذ روش‌های پیشگیرانه می‌تواند به کاربران در کاهش ریسک و حفظ سرمایه‌های خود کمک کند. آنچه که مسلم است در این بین میزان وزارت صمت،بانک مرکزی، اتحادیه طلا و جواهر باید آموزش‌ها و هشدارهای لازم را به شهروندان بدهند و از طرف دیگر نظارت شدید را بر این اپلیکیشن‌ها زیاده‌اندگن تا بازمهم شاهد فاجعه‌های کلاهبرداری در روز روشن نباشیم.

## گزارش

رئیس مجلس شورای اسلامی با تأکید بر اینکه باید امت اسلامی ید واحده باشند، گفت: امروز ما باید در کشور اسلامی وحدت و یکپارچگی و همدلی و همراهی را ببینیم و روز به روز مستحکم‌تر باشیم. بیش از هر زمان دیگری نیاز به وحدت در سطوح مختلف داریم.

محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی روز چهارشنبه در دیدار علمای اهل‌سنت گفت: عید سعید مبعث، توحید و عدالت را تا ابدیت برای بشریت به ارمان آورد. توحیدی که روش زندگی ما برای بشریت بوده و عدالت نیز فلسفه بعثت است. رئیس مجلس با بیان اینکه انقلاب اسلامی مدیون شهدا و امام شهیدا است، گفت: امام -راحل چیزی جز برای خدا کلام خدا نگفت و جز در راه خدا گامی برداشت، وی افزود: ما ادامه دهنده آن بخش از مسیر بعثت هستیم که در مقابل ظلم ایستاده و به حق و قوه الهی تا آخر می‌ایستیم. حتما انقلاب اسلامی تا آخرین نفس در مقابل ظلم و ستم خواهد ایستاد و این وظیفه همه ما در امت اسلامی است و شیعه و شتی ندارد.

قالیباف با بیان اینکه ۸۰ سال ظلم بر ملت فلسطین حاکم شده است، گفت: یک روزی امام (ره) تلاش می‌کرد فلسطین موضوع اول جهان باشد و امروز به برکت انقلاب و خون شهدا و اخلاق امت اسلامی و مردم، فلسطین یک موضوع جهانی شده و بشریت و پیروان حضرت مسیح (ع) هم در اقصی نقاط دنیا دنبال مبارزه با این ظلم هستند. قالیباف با اشاره به ایجاد داعش توسط آمریکا گفت: همه دیدیم داعش را پایه گذاری کرده و چه قتل‌ها و جنایات

# سیاست‌روز

قالیباف در دیدار علمای اهل سنت:

# بیش از هر زمان دیگری نیاز به وحدت داریم

خواسته و ناخواسته اتفاق افتاد.

رئیس مجلس با اشاره به نمایشگاه پیشگامان پیشرفت گفت: رهبر انقلاب در بازدید از این نمایشگاه مجدداً برای چندمین بار بر حضور بخش خصوصی و بخش مردمی در میدان اقتصاد تأکید داشتند چرا که ما به توان فکری و قدرت تحول و خلاقیت‌های آن در تمام بخش‌ها نیازمندیم. قالیباف افزود: با کالابزرگ الکترونیکی فاصله تورم و افزایش درآمد اقشار کم‌برخوردار را در کالاهای اساسی جبران خواهیم کرد به طوری که در نوبت اول بتوانیم ۱۲ کالای مهم و اساسی زندگی مردم را تأمین کرده تا تورم آنها بیش از افزایش حقوق سالیانه آنها نباشد.

وی با اشاره به اهمیت موضوع مسکن گفت: با اجرای قانون پولی مسکن می‌توان تحولی در این حوزه را رقم زد.

قالیباف با بیان اینکه بحث بازارچه‌های مرزی یکی از موضوعات جدی و اساسی است، گفت: رویکرد دولت و مجلس توجه به بازارچه‌های مرزی است لذا به دنبال توسعه بازارچه‌های مرزی هستیم. اخیراً هم دوستان سفری به پاکستان و وزیر خارجه هم سفری به افغانستان داشتند. لذا بازارچه‌ها در مرز پاکستان و شمال غرب توسعه پیدا می‌کند و بازارچه‌های مرزی یکی از اولویتهای ما با همسایگان در رابطه با تجارت است. رئیس مجلس با بیان اینکه موضوع بهداشت و آب شرب روستاها و مناطق محروم را با جدیت پیگیری می‌کنیم، گفت: تلاش می‌کنیم اقدامات قرارگاه امام حسن (ع)، برای تأمین آب شرب روستاهای مرزی به‌طور جدی ادامه پیدا کند.



از وظایف خود می‌دانند و در این مسیر گام برمی‌دارند.

رئیس مجلس در ادامه با بیان اینکه موضوعات اقتصادی یکی از چالش‌های جدی ما در کشور است، گفت: امروز یکی از چالش‌های جدی ما در کشور مشکلات اقتصادی است، با صراحت می‌گویم حتماً تحریم‌های ظالمانه آمریکا که خلاف همه قوانین بین‌المللی است برای ما مشکلاتی دارد، اما باید به این نکته نیز توجه شود که ما توانستیم با قابلیت‌ها و روش‌هایی که انقلاب و دفاع مقدس به ما آموخت، بخشی از این مشکلات را با همان روحیه و فرهنگ تلاش مجاهدانه پیش می‌بریم. وی تأکید کرد: ریشه اصلی نابسامانی‌های اقتصادی دور نگهداشتن مردم از اقتصاد است لذا باید در بخش‌های دولتی برای حضور مردم در عرصه‌های اقتصادی تسهیل‌گری می‌کردیم که نه تنها این کار صورت نگرفت بلکه مانع تراشی در طول زمان

انجام دادند. ما مدیون امت اسلام هستیم که مقابل این توطئه‌ها ایستادند.

رئیس مجلس بیان کرد: حوادث فلسطین و لبنان و جنایت رژیم صهیونیستی و عواملشان مثل داعش و گروه‌های تکفیری نشان داد که چگونه شیعیان و اهل سنت کنار هم می‌ایستند. این حوادث نشان داد که شیعیان و اهل سنت نه تنها برادر یکدیگر هستند که در دفاع از هم، امنیت و وحدت و یکپارچگی برای هم جان هم می‌دهند.

وی افزود: تردید نکند هر فردی که از اهل تشیع و اهل سنت باعث تفرقه در امت اسلامی شود، طرفدار جبهه باطل و شیطان‌ی است. کسی که دل در گرو قرآن و اهل بیت دارد، می‌داند وحدت در جبهه و امت اسلامی مهم‌ترین وظیفه و شرط اول هر کار و اقدام است. مطمئن باشید مسئولان در نظام مقدس جمهوری اسلامی این موضوع را

همتی از استیضاح استقبال کرد البته گفا موضوع افزایش قیمت ارز به اوربظ ندارد، ظریف نیز درباره شکایت نمایندگان از او گفت: شکایت حقتشان است و عراقچی گفت که هیچ پیام مشخصی از آمریکا دریافت نکرده‌ایم.

اعضای کابینه چهاردهم در حاشیه جلسه دیروز دولت در حیاط پاسنور با حضور در جمع خبرنگاران به پرسش‌های آنها پاسخ دادند. رئیس جمهور مسعود پزشکیان در جمع خبرنگاران در پاسخ به پرسشی درباره احتمال انجام سفر خارجی در آینده نزدیک، گفت: به اینزودی سفر خارجی نخواهم داشت.

محمدجواد ظریف معاون راهبردی رئیس‌جمهور به طرح شکایت نمایندگان مجلس شورای اسلامی از وی واکنش نشان داد.

وی در پاسخ به این پرسش که واکنش وی به طرح شکایت نمایندگان مجلس شورای اسلامی از او چیست گفت: این حق نمایندگان است که شکایت کنند.

عباس عراقچی وزیر امور خارجه نیز درباره سفر اخیر به افغانستان و احتمال انتقال پیمای از آمریکا به ایران گفت؛ در این سفر موضوع اتباع افغان در ایران، امنیت مرزها، امنیت شیعیان در داخل افغانستان، امنیت تجارت، موضوع قاچاق مواد مخدر، وجود گروه‌های تروریستی، موضوع حقیله از جمله موارد مطرح شده

در این سفر در جریان سفر مستقر در افغانستان بود. این موارد چالش‌های مهمی است که باید درباره آن گفت‌وگو و تعامل با دولت مستقر در افغانستان انجام دهیم و این یک ضرورت است. عراقچی همچنین تأکید کرد: تاکنون هیچ پیام مشخصی از آمریکا دریافت نکرده‌ایم و پیمای هم ارسال نشده است.

سیدرضا صالحی امیری وزیر میراث فرهنگی و گردشگری خبر داد که بر اساس توافق صورت گرفته برای لغو روادید و همکاری‌های دو جانبه بین ایران و تاجیکستان پیش‌بینی می‌شود تا در آینده نزدیک شاهد تحولی در روابط گردشگری بین دو کشور باشیم. وی افزود: ما توافق کردیم با لغو روادید و همکاری‌های دو جانبه این را به ۱۰۰ هزار نفر برسانیم. این شاءالله در آینده نزدیک شاهد تحولی در روابط گردشگری بین ایران و تاجیکستان خواهیم بود.

**سردار فدوی:**

## روند دشمنی آمریکا همواره رو به افزایش بوده است

جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت:

روند دشمنی آمریکا همواره رو به افزایش بوده است. سردار علی فدوی در اجلاسیه شهادی اطلاعات سپاه و مراسم بزرگداشت سالروز شهادت شهادت سرلشکر حسن باقری، اظهار داشت: نیروهای اطلاعات و عملیات اول به اطلاعات کامل می‌رسیدند و پس از اطمینان کامل عملیات را اجرایی می‌کردند. نیروهای اطلاعات و

عملیات بارها شناسایی می‌رفتند در حالی که عراقی‌ها حضور داشتند. وی ادامه داد: این مرحله بسیار مهم است که شما باور کنید حرف خدا درست است و طبق آن عمل کنید. وی با بیان اینکه دشمنی رو به افزایش است باید کارهای بیشتری انجام داد، گفت: تهدیدات آمریکا سال‌های بعد انقلاب به تهدیدات بالاتری افزایش پیدا کرد.

**حاشیه‌های جلسه هیئت دولت**

## به همتی ربطی ندارد، شکایت حق

## نمایندگان است، پیمای از آمریکا نداشتیم

محمدرضا ظرفرندی وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی اعلام کرد که

ظرفیت دانشجویان رشته‌های پزشکی در سال ۱۴۰۴ افزایش نمی‌یابد.

وی با این توضیح که ظرفیت ۱۶ هزار نفری جذب دانشجویان در رشته‌های پزشکی در سال ۱۴۰۴ براساس مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی افزایش پیدا نمی‌کند، گفت: طبق این مصوبه امسال (۱۴۰۳) آخرین سالی است که ظرفیت جذب دانشجویان در رشته‌های پزشکی افزایش یافت و از سال آینده دیگری چنین اتفاقی نمی‌افتد.

ظرفرندی همچنین با اعلام اینکه قیمت برخی داروهای تزریقی و پمادها به دلیل به صرفه نبودن تولید در کارخانجات تولید دارو، افزایش یافت، گفت: این کارخانه‌ها توان تولیدشان را به دلیل بالا رفتن هزینه‌های تولید از دست داده بودند. ما برای جلوگیری از کمبود در بازار با افزایش داروها موافقت کردیم.

پیمان جبلی رئیس سازمان صداوسیما درباره بازداشت خبرنگار محلی این سازمان در غزه توضیحاتی ارائه کرد و گفت: خبرنگار محلی صداوسیما در غزه بود که چندین ماه قبل بازداشت شده بود. متوجه شدیم محل بازداشت این خبرنگار در سرزمین‌های اشغالی بوده است. او خبرنگار محلی است و ایرانی نیست.

فاطمه مهاجرانی سخنگوی دولت در پاسخ به پرسشی درباره ارائه گزارشی از دولت درباره موضوع قرارداد کرسنت، گفت: این امر بسا رعایت تمام جوانب و ملاحظات که البته به معنای پنهان کردن چیزی از مردم نیست، ارائه خواهد شد.

علیرضا زاکانی شهردار تهران با اشاره به اینکه انتقال پایتخت ۱۰ ها سال است

**سختگوی شورای نگهبان:**

## بخش اول لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ کل کشور به تأیید شورای نگهبان رسید

ایکس نوشت:

«اصلاحات مجلس شورای اسلامی جهت رفع ابهامات و ایرادات شورای نگهبان نسبت به بخش اول لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ کل کشور (بخز موارد اصرار شده برای اظهارنظر مجمع تشخیص مصلحت نظام)، پس از بررسی در شورای نگهبان، مغایر با موازین شرع و قانون اساسی شناخته نشد».

سختگوی شورای نگهبان از تأیید اصلاحات بخش اول لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ کل کشور بجز موارد اصرار شده از سوی مجلس شورای اسلامی برای اظهارنظر مجمع تشخیص مصلحت نظام، خبرداد.

هادی طحان نظیف عضو حقوقدان و سختگوی شورای نگهبان در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی

## آیا مجوز مذاکره صادر شده است؟

است» معامله‌ای هم شکل بگیرد.

کسانی که تا دیروز امشای وزیر خارجه آمریکا را تضمین برجام می‌دانستند و اطمینان می‌دادند که اگر آمریکا بخواهد نسبت به بخش اول لایحه پاسخخان در برابر وضعیت فعلی برجام چیست؟ آیا می‌توانند ادعا کنند آمریکا و غرب را می‌شناسند؟ آیا اکنون که طرف مقابل مدام ایران را تهدید به اجرای مکانیسم ماشه می‌کند متولیان برجام چه پاسخی دارند؟ مهم‌ترین علامت سؤال در «شناخت» حامیان مذاکره از طرف مقابل است.زمانی که شرایط مذاکره وجود نداشته باشد سخن گفتن از مجوز مذاکره هم بی‌معنا است و اساساً موضوع بیانات رهبر انقلاب نبوده است. اما برخی بی‌توجه به اصل مسئله در تلاش‌اند خط تحریف سخنان رهبری را در پیش گیرند.

### چرا تحریف شکل میگیرد؟

روح و مغز و کل بیانات رهبر انقلاب در تبیین شرایط جهان و خیانت دشمن است. چگونه می‌شود که بعد از این همه تشریح مسئله و نشان‌دادن واقعیت طرف جنایت‌کار غربی، برخی در داخل بتوانند از این سخنان تعبیر نزدیک به مجوز مذاکرات استخراج کنند؟ دستگاه عریض‌وطویل رسانه‌ای دشمن مترصد فرصت است تا بتواند از هر بهانه‌ای زمینه‌های شکل‌گیری مذاکرات را فراهم سازد. همان جریان‌ی که پیش‌تر سخنان رئیس‌جمهور در آمریکا را پیش از انتشار کامل تغییر دادند و از تردیدهای آقای پزشکیان درباره مذاکره، «التماس به مذاکره» ساختند اکنون در تلاش‌اند از تبیین و روشننگری رهبر انقلاب، مجوز مذاکره تولید کنند. البته برخی جریان‌ت داخلی نیز که ساهدانگاران به مسئله مواجه شدند در ضرب خوردن مسئله بی‌تقصی بودند.